
 

 

 

 
 
 
 

ご入学・ご進級おめでとうございます。 

１年間よろしくお願いいたします。 

入学・進級の喜びいっぱい、笑顔いっぱいの子どもたちとともに、令和２年度を迎えま

した。コロナウイルス感染防止対策として、３月上旬から学校の休校措置を取りました

が、保護者の皆さま・地域の皆さまには、ご理解ご協力をいただきました。また、日頃か

ら本校教育の充実・発展のため、ご支援ご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。 

新年度は、１３１名のかわいい新１年生を迎え、全校７０２名（２９学級）でスタート

いたしました。 

歴史と伝統ある笠縫小学校の校訓である「自育・和協・勤倹」を大切にし、学校目標

「夢と笑顔いっぱい 生き生き学ぶ笠縫の子」のもと、「かがやく子」「あたたかい子」「き

たえる子」の実現のため、さまざまな取り組みを進めてまいりたいと考えております。 

 一人ひとりの子どもとしっかり向き合い、温かく見守り、「生きて働く力」の育成のため

学校づくりのさらなる充実に努めてまいります。 

コロナウイルス感染防止対策として実施した３月の休校、４月１０日から１９日までの

休校等について、保護者の皆さま・地域の皆さまには、ご理解ご協力をいただきありがと

うございます。今後も、子どもたちやご家族の健康を守るためにも、例年と違った対応を

させていただくことがあります。できるだけ早い連絡をしていきたいと思っております。

草津市や学校ホームページをチェックいただけるとありがたいです。また、新規の学校メ

ール登録にもご協力ください。どうぞこの１年、よろしくお願いします。 

校長 成田 陽子  

 

                                   

学校だより 令和２年４月９日号  
草 津 市 立 笠 縫 小 学 校 

Tel(０７７)５６２－０３５２ 
Fax(０７７)５６６－１１９５ 

校訓
こ う く ん

：自育
じ い く

（すすんで学
まな

ぶ力
ちから

）・和協
わ き ょ う

（仲
なか

よくつながる心
こころ

）・勤倹
き ん け ん

（よく励
はげ

む態度
たいど

） 

 


